Midori mengandalkan manuskrip Ta’bir Mimpi dan Alkisah tatkala
Tuan Muhammad Said Berlayar dari Negeri Hudaydah yang pernah
ditulis oleh Sayyidna saat singgah di Hudaydah (Yaman) pada tahun
1218 hijriyah atau sekitar tahun 1803. Selain manuskrip, Midori juga
membandingkannya dengan informasi lisan yang didapatnya dari para
keturunan Sayyidna.

Melalui kedua jenis sumber primer itu, Midori menunjukkan rute
perjalanan intelektual Sayyidna menuju tanah suci Mekkah hingga
kembali lagi ke kampung halamannya di Binidayan.